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Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom: 
 
”Staden har under de senaste åren gjort ett konsekvent och bra arbete med 
klimat- och miljöfrågor med målet om ett koldioxidneutralt Pargas 2035. 
Stadsfullmäktige godkände 27.2.2023 det första klimat- och miljöprogrammet för 
staden. Programmet har tre mål: att uppnå ett gott ekologiskt tillstånd i 
närvattnen, bekämpa förlust av biologisk mångfald och uppnå 
koldioxidneutralitet till och med 2035. För att uppnå dessa mål har det utarbetats 
ett åtgärdsprogram som är indelat i fem teman: Skärgårdshavet, biologisk 
mångfald, i trafiken, energi och samarbete, kommunikation och fostran. 
Genomförandet av programmet och uppnåendet av dess mål kräver betydande 
ekonomiska resurser, en ”miljöbudget”. Försäljningen av aktierna i 
fjärrvärmebolaget inbringade en betydande inkomstpost utanför budgeten som 
bör fonderas i stadens balansräkning (”fjärrvärmefonden”) och som kan användas 
i enlighet med en separat åtgärdsplan som innehåller ovannämnda miljöbudget 
för att uppnå målet om koldioxidneutralitet. Åtgärdsplanen ska utarbetas som ett 
komplement till klimat- och miljöprogrammet. 
 
Europeiska kommissionen lanserade för några år sedan ett initiativ, 
Överenskommelse om gröna städer (Green City Accord), där de städer som 
undertecknar initiativet förbinder sig att arbeta för omfattande miljömål som 
stödjer en hållbar stadsutveckling. Initiativet är ursprungligen avsett för större 
städer med tanke på de utmaningar de står inför, som att förbättra luftkvaliteten, 
förbättra vattenkvaliteten i olika vattendrag (t.ex. bäckar, kustvatten), skydda och 
förbättra den biologiska mångfalden i städerna, främja cirkulär ekonomi och 
avfallshantering samt minska bullerutsläppen. Staden bör utreda under vilka 
förutsättningar Pargas kan underteckna initiativet Överenskommelse om gröna 
städer och vilka åtgärder undertecknandet förutsätter av oss. 
 
Det lönar sig att effektivera utsläppsminskningarna genom investeringar som 
förbättrar energieffektiviteten, varvid rätt valda investeringar också ger 
ekonomiska besparingar. 
Anslutningen till kommunsektorns energieffektivitetsavtal (KETS) förbättrar 
stadens möjligheter att få energistöd för energieffektivitetsprojekt. Anslutningen 
förutsätter en detaljerad åtgärdsplan där minskningen av energiförbrukningen, 
utnyttjandet av förnybar energi och omsorgsfullt planerade renoveringar hör till 
de primära frågorna. 
 
Kretsordföranden för SFP i Egentliga Finland Tomas Björkroth hade 25.2.2024 en 
förtjänstfull opinionstext i Turun Sanomat med rubriken ”Suunnitellut vihreän 
siirtymän investoinnit pitää toteuttaa”. Texten behandlade planeringen och 
genomförandet av gröna investeringar i hela landet i jämförelse med Egentliga 
Finland. Skribentens oro gällde Egentliga Finlands marginella andel, av de 
planerade investeringarna på 226 miljarder euro i hela landet utgör Egentliga 
Finlands andel mindre än 1 miljard euro, dvs. 0,4 procent. 
I texten står det bland annat att vi nu igen har en ”ny” råvara i våra händer, grön 
energi. Vi har också alla förutsättningar till att, igen, bli världsledande på att 
möjliggöra andras utveckling, globalt. 



Det är lätt att instämma i denna oro och detta konstaterande. Åtgärder behövs 
både på riks-, landskaps-, kommun- och individnivå. 
De undertecknade föreslår att staden utarbetar en separat åtgärdsplan för 
användning av ”fjärrvärmefonden” och utreder anslutningen till initiativet 
Överenskommelse om gröna städer och kommunsektorns 
energieffektivitetsavtal. 
’PARGAS – SKÄRGÅRDSHAVETS GRÖNA HUVUDSTAD’ ” 
 
__________________ 


